МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2016 года      № 47

«Об утверждении Порядка присвоения классного чина депутату Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское, выборному должностному лицу местного

самоуправления»

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Закона Санкт-Петербурга от 3 октября 2008

года № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного

органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица

местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок присвоения классного чина депутату Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское, выборному должностному лицу местного

самоуправления согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                  В.А. Матюшин

Приложение

к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

от 23 декабря 2016 года № 47

Порядок присвоения классного чина депутату Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское, выборному должностному лицу местного самоуправления

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 12 Закона Санкт-Петербурга от 3

октября 2008 года № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата

муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге,

выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге» определяет

порядок присвоения классного чина депутату Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское,

осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее – депутат), выборному

должностному лицу местного самоуправления.

2. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления

присваиваются следующие классные чины:

муниципальный советник 1-го класса;

муниципальный советник 2-го класса.

3. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления при

замещении соответствующей муниципальной должности в органе местного

самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское впервые присваивается классный чин

муниципальный советник 2-го класса:

депутату – не ранее 2 лет и не позднее 3 лет со дня избрания на соответствующую

муниципальную должность;

выборному должностному лицу местного самоуправления – не ранее 2 лет и не

позднее 3 лет со дня вступления в соответствующую муниципальную должность.

4. Депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления,

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в течение 5-ти лет и более,

имеющим классный чин муниципальный советник 2-го класса, присваивается классный

чин муниципальный советник 1-го класса.

5. Классный чин депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления

присваивается без проведения квалификационного экзамена.

6. Классный чин депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления

присваивается решением Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское (далее – решение) по

представлению Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское.

7. Классный чин считается присвоенным депутату, выборному должностному лицу

местного самоуправления с момента вступления в силу решения.